Suwatki, 30.01.2014 r

ZP.271.19.2014.1S

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego nr ZP.271.19.2014
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: ,, Opracowanie dokumentacji budowy
ulicy Zastawie w Suwalkach na odcinku od ulicy Powstaricéw Wielkopolskich do granic
administracyjnych miasta oraz budowy ulic 7 i 8KD przy ulicy Sikorskiego w Suwatkach”

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytanie postawione w piSmie z dnia 27.01.2014 r.
Pytanie nr 1 Czy w ramach zaméwienia nalezy uzyskaé pozwolenie na budowe?
Odpowiedz: Zamowienie nie obejmuje uzyskania pozwolenia na budowe.

Pytanie nr 2 Czy w ramach zaméwienia nalezy wykona¢ projekty podzialu
nieruchomosci?

a. Jesli tak to ile przyjaé do wyceny,

b. W jaki sposéb bedzie rozliczenie ilosci dzialek do podzialéw?

Odpowiedz: Zgodnie z punktem 3.6. zalacznika nr 9 do specyfikacji istotnych warunkéw
zamoéwienia — opis przedmiotu zaméwienia - integralna czgscig zamdéwienia jest projekt
podziatu dzialek.

Wykonawca w wycenie winien ujgé wszystkie niezbedne podzialy dzialek. Niezbedne
podzialy dziatek nalezy uwzgledni¢ w wycenie ryczaltowej zamowienia.

Pytanie nr 3 Czy w terminie umownym nalezy uzyska¢ prawomocng decyzje ZRID/
pozwolenia na budowe?

Odpowiedz: Zamowienie nie obejmuje uzyskania prawomocnego zezwolenia na realizacje
inwestycji drogowej. Obowiazkiem wykonawcy jest dostarczenie kompletnej dokumentacji
niezbednej do uzyskania decyzji ZRID.

Pytanie nr 4 Czy w ramach zaméwienia ma wykona¢ projekt wycinki drzew?

Odpowiedz: Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia wykonawca zobowigzany jest do
uzyskania wszelkich innych decyzji, uzgodnien i opinii niezbednych do opracowania projektu
budowlanego, w tym inwentaryzacji zieleni przewidzianej do wycinki.

Pytanie nr 5 Czy ma uzyskaé pozwolenie na wycinke gdy nie bedzie potrzeby uzyskania
decyzji ZRID?
Odpowiedz: Obowigzkiem wykonawcy jest dostarczenie kompletnej dokumentacji
niezbednej do uzyskania decyzji ZRID, ktéra bedzie jednoczesnie zezwoleniem na niezbedne
wycinki drzew.

Pytanie nr 6 Wnioskujemy o przeanalizowanie terminu umowy w zakresie wymaganych
decyzji wskazanych w SIWZ wraz z opisaniem jaka procedura trwa wg Zamawiajgcego.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie widzi potrzeby opisywania ogélnie znanych procedur
administracyjnych zwigzanych z wydawaniem decyzji administracyjnych.

Pytanie nr 7 Prosz¢ o wskazanie jakie terminy administracyjne zamawia jacy przyjal, ze
Wykonawca ma wykonaé zamoéwienie:
- wydanie materialéw do wykonania mapy do celéw projektowych....... dni
- przyjecie mapy do o$rodKa......... dni
- post¢powanie rozgraniczeniowe, postanowienie wlasciwego organu
0 wWszczgciu postepowania rozgraniczeniowego...dni
- zawiadomienie stron o czynnosciach ustalenia przebiegu granic...dni
- ostateczna decyzja wlasciwego organu o rozgraniczeniu nieruchomosci
lub umorzeniu postegpowania rozgraniczeniowego...dni
- wydanie warunkéw....dni
- uzgodnienie....dni
- zmiana decyzji Srodowiskowej, jezeli bedzie to konieczne z powodu
Przyjecia rozwigzan wynikajacych z uzyskanych warunkéw.....dni
- zezwolenie wodnoprawne...dni
- ZUD.....dni
- decyzja zezwalajace na zniszczenie siedlisk chronionych gatunkéw....dni
- ostateczna decyzja ZRID ...dni

S3 to pozycie wymagane przez Zamawiajacego w SIWZ. Prosimy o podanie

konkretnych ilosci dni jakie zamawiajacy przyjal.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze do obowiazkéw projektanta nalezy opracowania i
przedlozenia Zamawiajacemu szczegblowego harmonogramu prac w terminie 14 dni od daty
podpisania umowy.

Pytanie nr 8 Wskazywanie przez Zamawiajacego nierealnych terminéw na wykonanie
zaméwienia skazuje potencjalnych Wykonawcéw na kary umowne. Prosimy o zmiane
poziomu kar umownych z 0.4% na 0.1%. Wartosci wskazane przez Zamawiajgcego sg
nazbyt wysokie.

Odpowiedz: W zataczniku nr 8 do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia — projekt
umowy —w § 7 pkt. 10 zapisano:

».Za opbznienie w zakonczeniu wykonania przedmiotu umowy w stosunku do terminow
okreslonych w § 2 Projektant zaplaci Zamawiajgcemu kare umowng, w wysokosci 1 %
wynagrodzenia brutto, okreslonego w § 3 za kazdy dzien opéznienia..”

Zamawiajacy nie zamierza zmieniaé wysokosci kar umownych.

Pytanie nr 9 Wskazywanie przez Zamawiajacego nierealnych terminéw na wykonanie
zaméwienia moze wskazywaé ze do przetargu nie przystapi zaden wykonawca
lub stwarza niebezpieczenstwo nienalezytego wykonania robét. Moze to wskazywaé na
nienalezyte gospodarowanie $rodkami publicznymi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie podziela obaw pytajacego i podtrzymuje termin wykonania
zamowienia do 30 maja 2014r.

Pytanie nr 10 Whnioskujemy o przeanalizowanie terminu umowy w zakresie
wymaganych decyzji wskazanych w SIWZ wraz z opisaniem jaka procedura trwa wg
Zamawiajacego.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie widzi potrzeby opisywania ogélnie znanych procedur
administracyjnych zwigzanych z wydawaniem decyzji administracyjnych.

Pytanie nr 11 Czy w ramach zaméwienia ma wykona¢ projekt wycinki drzew?

Odpowiedz: Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia wykonawca zobowigzany jest do
uzyskania wszelkich innych decyzji, uzgodnien i opinii niezbednych do opracowania projektu
budowlanego, w tym inwentaryzacji zieleni przewidzianej do wycinki.

Pytanie nr 12 Czy Wykonawca ma dokonaé wznowienia punktéw granicznych na calym
odcinku?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie ze specyfikacja istotnych warunkéw
zamowienia Wykonawca okaze w terenie i przekaze protokolarnie przedstawicielowi
Zamawiajacego punkty graniczne pasa drogowego. W przypadku braku dokona ich
wznowienia

Pytanie nr 13 Zaméwienie ma dlugosé powyzej 1km i wymaga uzyskania decyzji o
srodowiskowych uwarunkowaniach. Czy w terminie umownym nalezy uzyskaé
prawomocng decyzje¢?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zaméwienie nie obejmuje uzyskania prawomocnej
decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach przez wykonawce. Wykonawca, niezwlocznie
po uzgodnieniu koncepcji, zobowigzany jest przedlozy¢ materialy do decyzji o
srodowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z ustawg z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o
udostepnianiu informacji $rodowisku i jego ochronie, udziale spoleczefistwa w ochronie
srodowiska oraz ocenach oddziatywania na $rodowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z pézn.
Zzmianami).

Pytanie nr 14 Prosimy o wskazanie terminéw jakie Zamawiajacy przyjal do ustalenia
terminu zakonczenia zadania. Prosimy o podanie konkretnych ilosci dni.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje termin wykonania zaméwienia na dzien 30 maja
2014r.

Pytanie nr 15 Prosimy o informacje jakie elementy maj zawiera¢ sie w_koncepciji
projektowej. Nadmieniamy, ze rozwigzania projektowe zalezne s od wielu czynnikéw w
tym. M. In. warunkami gruntowymi (geologia), kolizjami z sieciami (mapy d/c
projektowych). Wnioskujemy o wydluzenie opracowania koncepcji do 2 miesiecy.

Odpowiedz: Koncepcja projektowa zostata szczegolowo opisana w pkt.3.1 zatacznika nr 9 do
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia — opis przedmiotu zamoéwienia. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na wydhuzenie terminu opracowania koncepcji do dwoch miesiecy.

Pytanie nr 16 Zamawiajacy wymaga aby:

Wykonawea zobowiazany jest do:

1) Wykonania przedmiotu zaméwienia z nalezyta starannoscia w sposéb zgodny z
obowigzujacymi przepisami oraz zasadami wspolczesnej wiedzy technicznej;



Jednakze wskazane w SIWZ terminy s3 nierealne, niedorzeczne i uniemozliwiajg
wykonanie zamoéwienia zgodnie z obowigzujacymi przepisami, w ktérych jasno
wskazane s3 terminy uzyskania decyzji, na ktére projektant w zadnym stopniu nie ma
wplywu.

Jesli zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminéw prosimy o zamieszczenie wg
jakich kryteribw Zamawiajacy przyjal termin na wykonanie zaméwienia gdyz wg
zapiséw SIWZ jest to termin nierealny.

Podtrzymanie w/w terminéw przy wymogach zamawiajacego moze wskazywaé, ze
przetarg jest tylko formalnoscia i byé moze juz jaki§ wykonawea to zaméwienie
opracowuje lub juz opracowal.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje termin zakoriczenia przedmiotu zamoéwienia do 30
maja 2014r.

Pytanie nr 17 Czy w ramach zaméwienia nalezy zaprojektowaé sieé wodociggowg?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze sie¢ wodociggowa nalezy zaprojektowaé zgodnie z
warunkami technicznymi wiasciciela sieci tj. Przedsigbiorstwa Wodociagow i Kanalizacji
Sp. z 0.0. w Suwatkach, nr TT.4000-185/01/13 z dnia 12 grudnia 2013r.

Pytanie nr 18 Czy w ramach zaméwienia nalezy zaprojektowaé sieé kanalizacji
sanitarnej?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze kanalizacj¢ sanitarng nalezy zaprojektowaé zgodnie
z warunkami technicznymi wiasciciela sieci tj. Przedsigbiorstwa Wodociagow i Kanalizacji
Sp. z 0.0. w Suwatkach, nr TT.4000-185/01/13 z dnia 12 grudnia 2013r.

Pytanie nr 19 Prosimy o wskazanie punktu zrzutu wéd deszczowych, pozwoli to na
umozliwienie zakresu opracowania map d/c projektowych.

Odpowiedi: Lokalizacja zrzutu wéd deszczowych zostala okreslona w warunkach
technicznych wiasciciela sieci tj. Przedsiebiorstwa Wodociagoéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w
Suwatkach, nr TT.4000-185D/01/13 z dnia 6 grudnia 2013 r.

Pytanie nr 20 Prosimy o wyjasnienie warunkéw technicznych wydanych przez PWiK w
zakresie tresci:
Jednoczesnie informujemy, iz potwierdzamy wczesniejsze ustalenia dotyczace
partycypacji w kosztach dokumentacji technicznej w zwigzku z planowanym
zaprojektowaniem przez Miasto Suwalki sieci wodociggowo — kanalizacyjnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w/w zapis nie dotyczy wykonawcy zaméwienia.

Pytanie nr 21 Warunki techniczne wymagajg zaprojektowania kanalizacji sanitarnej
oraz przepompowni. Nadmieniamy Ze w ramach specustawy decyzja zrid obejmuje
tylko i wylacznie dokumentacje, ktére sluzg drodze i sa z nig zwigzane.

Urzadzenia nie podlegajace wymagajac odrebnej decyzji. Ponadto zakres wniosku do
ZRID wymaga wykupu terenéw pod pas Drogowy, nie za§ pod urzadzenia np.
przepompownia. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie urzadzenia wskazane w
warunkach technicznych projektant ma objaé jedng decyzjg ZRID.



Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie urzadzenia wskazane w warunkach
technicznych nalezy obja¢ zamawiana dokumentacja techniczng i w konsekwencji decyzja
ZRID.

Pytanie nr 22 W przypadku wymogu uzyskania odrebnych decyzji na inne urzadzenia
niezwigzane z droga nalezy uzyskaé ustalenie lokalizacji celu publicznego, (nie caly
zakres inwestycji pokryty jest planem ZP), i pozwolenie na budowg.

Czy zamawiajacy jest w posiadaniu prawa do dysponowania nieruchomoscia na dziatki
na ktorych zostang zlokalizowane inne urzadzenia niezwigzane z droga?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie urzadzenia wskazane w warunkach
technicznych nalezy objaé¢ zamawiana dokumentacja techniczng i w konsekwencji decyzja
ZRID.

Pytanie nr 23 Czy w ramach zaméwienia nalezy wykona¢é Projekt o§wietlenia drogi?

Odpowiedz: Tak, w ramach zamowienia nalezy wykonaé projekt o§wietlenia drogi.

Pytanie nr 24 Prosimy o sprecyzowanie parametréw $ciezki rowerowej — dwustronna,
jednostronna, dwukierunkowa, jednokierunkowa?

Odpowiedz: Sciezke rowerowa nalezy zaprojektowa¢ zgodnie z warunkami technicznymi
Zarzadu Drég i Zieleni w Suwalkach, nr DIR 5552-33/8496/13 z dnia 27 grudnia 2013r..
Szczegbtowe rozwiazania zostana doprecyzowane na etapie opracowywania koncepc;ji.




